PGR-00027766/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA PGR/MPF Nº 66, DE 29 DE JANEIRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições,
com fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
e tendo em vista o constante do Procedimento de Gestão Administrativa nº
1.00.000.018977/2018-65, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador da República JOEL BOGO para compor a
força-tarefa instituída por meio da Portaria PGR/MPF nº 217, de 3/4/2014, publicada no
D.O.U., Seção 2, pág. 61, de 7/4/2014, com desoneração total de suas atribuições junto à
PR-AC e lotação provisória na Procuradoria da República no Estado do Paraná.

Art. 2º Designar a Procuradora da República LUCIANA DE MIGUEL
CARDOSO BOGO para compor a força-tarefa instituída por meio da Portaria PGR/MPF nº
217, de 3/4/2014, publicada no D.O.U., Seção 2, pág. 61, de 7/4/2014, com desoneração
total de suas atribuições junto à PRM-Umuarama/PR e lotação provisória na Procuradoria
da República no Estado do Paraná.

Art. 3º Incluir os membros constantes dos artigos anteriores na designação
contida no art. 1º da Portaria PGR/MPF nº 920, de 8 de outubro de 2018, e na designação
contida no art. 1º da Portaria PGR/MPF nº 595, de 26 de junho de 2018.

Art. 4º Dispensar, a pedido, a Procuradora da República JERUSA
BURMANN VIECILI da força-tarefa instituída por meio da Portaria PGR/MPF nº 217, de
3/4/2014, publicada no D.O.U., Seção 2, pág. 61, de 7/4/2014, para a qual foi designada por
meio da Portaria PGR/MPF nº 649, de 26/7/2018.

Art. 5º Esta portaria produz efeitos a partir de 28/1/2020.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
R
O
C
U
R
A
D
O
R
-
G
E
R
A
L

D
A

R
E
P
Ú
B
L
I
C
A

A
N
T
O
N
I
O

A
U
G
U
S
T
O

B
R
A
N
D
A
O

D
E

A
R
A
S
,

e
m

3
1
/
0
1
/
2
0
2
0

1
5
:
4
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
D
9
F
7
3
4
4
.
C
9
B
4
F
4
1
2
.
B
8
D
3
F
D
7
5
.
C
9
7
B
D
9
6
0

http://unico.mpf.mp.br/unico/gerenciador/exibirAutoAdministrativo.action?autoAdministrativo=88765122
http://unico.mpf.mp.br/unico/documentoAdministrativo/recuperar.action?documentoAdministrativo=54897732
http://unico.mpf.mp.br/unico/documentoAdministrativo/recuperar.action?documentoAdministrativo=54897732
http://unico.mpf.mp.br/unico/documentoAdministrativo/recuperar.action?documentoAdministrativo=89488786
http://unico.mpf.mp.br/unico/documentoAdministrativo/recuperar.action?documentoAdministrativo=86867603
http://unico.mpf.mp.br/unico/documentoAdministrativo/recuperar.action?documentoAdministrativo=54897732
http://unico.mpf.mp.br/unico/documentoAdministrativo/recuperar.action?documentoAdministrativo=87212717